
令和元年６月２０日 

第１学年の保護者の皆様 

                                  仙台市立高砂中学校 

校     長 渡邉 哲也 

１学年主任 阿部 博朗 

 

家庭訪問の実施について（ご案内） 

 

梅雨明けが待ち遠しく感じられる頃となりましたが，保護者の皆様におかれましては， 

ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の教育活動にご理解

とご支援を賜り心より感謝申し上げます。  

さて，本校では下記の要領で家庭訪問を予定しております。詳しい日程につきましては，

後日，学級担任よりお知らせいたしますので，ご多用のこととは存じますが，ご理解とご

協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ねらい  

（１）生徒の通学路及び通学手段を確認し，生徒が安全に通学できるよう登下校指導に

役立てる。 

（２）家庭生活と学校生活の様子について，学校と保護者が情報交換を通して相互理解

を図り，今後の生活指導に役立てる。 

 

２ 日 時 

      ７月２９日（月）３０日（火）３１日（水） 

８月 １日（木） ２日（金） ５日（月）の６日間 

 

実施時間 ８：３０～１６：４５ 

 

３ 家庭訪問での面談内容 

（１）通学路及び通学手段の確認について 

（２）ご家庭での生活の様子（起床時間や家庭学習，スマホ等や SNS使用など）に 

ついて 

（３）学校生活や進路について 

（４）その他 

 

４ お願い 

・学級担任の出張等の都合で，上記の日時以外に家庭訪問を実施する場合があります

のでご了承ください。 

・今回は，学級担任が全家庭にお伺いし，通学路及び通学手段の確認をさせていただ

く予定です。 

 

 



令和元年６月２０日   

第２学年の保護者の皆様 

                                  仙台市立高砂中学校   

校     長 渡邉 哲也 

２学年主任 横山 和代 

 

家庭訪問の実施について（ご案内） 

 

梅雨明けが待ち遠しく感じられる頃となりましたが，保護者の皆様におかれましては， 

ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の教育活動にご理解

とご支援を賜り心より感謝申し上げます。  

さて，本校では下記の要領で家庭訪問を予定しております。詳しい日程につきましては，

後日，学級担任よりお知らせいたしますので，ご多用のこととは存じますが，ご理解とご

協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ねらい  

（１）生徒の通学路及び通学手段を確認し，生徒が安全に通学できるよう登下校指導に

役立てる。 

（２）家庭生活と学校生活の様子について，学校と保護者が情報交換を通して相互理解

を図り，今後の生活指導に役立てる。 

 

２ 日 時 

      ７月２９日（月）３０日（火）３１日（水） 

８月 １日（木） ２日（金） ５日（月）の６日間 

 

実施時間 ８：３０～１６：４５ 

 

３ 家庭訪問での面談内容 

（１）通学路及び通学手段の確認について 

（２）ご家庭での生活の様子（起床時間や家庭学習，スマホ等や SNS使用など）に 

ついて 

（３）学校生活や進路について 

（４）その他 

 

４ お願い 

・学級担任の出張等の都合で，上記の日時以外に家庭訪問を実施する場合があります

のでご了承ください。 

・今回は，学級担任が全家庭にお伺いし，通学路及び通学手段の確認をさせていただ

く予定です。 

 

 



令和元年６月２０日 

第３学年の保護者の皆様 

                                  仙台市立高砂中学校 

校     長 渡邉 哲也 

３学年主任 小野寺 篤 

 

三者面談の実施について（ご案内） 

 

梅雨明けが待ち遠しく感じられる頃となりましたが，保護者の皆様におかれましては， 

ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の教育活動にご理解

とご支援を賜り心より感謝申し上げます。  

さて，本校では下記の要領で三者面談を予定しております。詳しい日程につきましては，

後日，学級担任よりお知らせいたしますので，ご多用のこととは存じますが，ご理解とご

協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 日 時 

      ７月２９日（月）３０日（火）３１日（水） 

８月 １日（木） ２日（金） ５日（月）の６日間 

 

実施時間 ８：３０～１６：４５ 

 

２ 三者面談での内容 

（１） 進路，学習面について・・・「進路」について具体的なお考えをお聞きします。 

＊事前にご提出いただきます進路希望調査を記入の際はご家庭で十分にお話し

合いください。 

（２）生活面について・・・学校生活やご家庭での様子など。 

（３）その他 

 

３ 控え室 視聴覚室（１階東校舎 ３年４組向かい） 

 

４ その他 

・学級担任の出張等の都合で，上記の日時以外に三者面談を実施する場合があります

のでご了承ください。 

・自家用車で来校される場合には，校庭に駐車することはできませんので，校舎北側

または武道館南側に駐車願います。 

・上履き，筆記用具をご持参ください。 


